
SudijaAdnan Isufije tokom rocista saslusanja izjavio da u potpunosti stoji pri svojih ranijih izjava
datih pred Nadleznim organom i istraznorn odboru. Isti je istakao da je otvorio ovo rociste kao i
svako drugo rociste i da sve njegove radnje bile su pravicne, objektivne i nepristrasne, orijentisane
za dobar tok sudenja bez nepotrebnih odugovlacenja postupka.

Da bi ispitali ovaj disciplinski predmet, Sudski savet Kosova je, 24. januara 2021. zakazao i odrzao
rociste saslusanja, u kojem su ucestvovali predsedavajuca istraznog odbora, sudija Ajsere Skenderi
i subjekat disciplinske istrage, sudija Adnan Isufi. Predsedavajuca Istraznog odbora na pocetku
rocista i u zavrsnoj reci izjavila da stoji pri pismenom izvestaju i prilozenim dokazima trazeci od
SSK-a da odlucuje u vezi sa navodima Nadleznog organa da lije bilo iii ne disciplinskog prekrsaja
od strane sudije Adnana Isufija tokom vodenja rocista glavnog pretresa dana 20.10.2020. u vezi sa
krivicnim predmetom PM. br. 154/20.

Istrazni odbor, formiran odlukom Sudskog saveta Kosova SSK br. 258/2020. od 18. novembra
2020. u disciplinskom predmetu br. AD/KGJK/34/20201 GJTHPR - ADI GJTHPRI 46/20, podneo
pred Sudskim savetom Kosova izvestaj 0 istrazi vodenoj u vezi sa navodnim disciplinskim
prekrsajern sudije Osnovnog suda u Pristini, Adnana Isufija, koji se sumnjici da u rocistu odrzanorn
20.10.2020. u krivicnorn predmetu PM. br. 154/20. prekrsio duznosti sudije, propisane clanorn 5,
stay 2, podstav 2.2. i 2.15. Zakona 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, ispoljavajuci
nedostatak nepristrasnosti i nepostovanje jednakosti stranaka u postupku.

o bra z I 0 Z e nj e

Adnan Isufi, sudija Osnovnog suda u Pristini, oije odgovorao za disciplinski prekrsaj, propisan
clanom 5, stay 2, podstav 2.2, i2.15. Zakona 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca.

ODLUKU

SUDSKI SAVET KOSOV A (SSK), na osnovu clana 108. stav 3. Ustava Republike Kosova i
clana 7. stay 1. tacka 1.14. Zakona br. 06/L-055. 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci u
disciplinskom predmetu protiv Adnana Isufija, sudije Osnovnog suda u Pristini, na osnovu
Izvestaja Istraznog odbora br. AD/KGJKl34/2020- AD/GJTHPRI 46/20. od 21. januara 2021,
nakon rocista saslusanja koja je odrzana 4. marta 2021, u skladu sa clanom 14. Zakona 0

disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, i clan 19. i 20. Pravilnika (05/2019) 0 disciplinskom
postupku protiv sudija, donosi sledecu:

SSK hr. 72/2021.
24. marta 2021. god.

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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Otpravak odluke dostaviti:
Aferdita Bytyqi, predsedniku Osnovnog suda u Pristini ;
Adnan Isufi, sudiji Osnovnog suda u Pristini:
Shkelzen Maliqi, generalnom direktoru SSSK-a,'
Arhivi.

Pravna Pouka:
Protiv ove odluke, nezadovoljna stranka ima pravo zalbe u roku od 15. dana, nakon prijema odluke,
neposredno Vrhovnom sudu Kosova.

Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Skender (:O(:AJ,

Sudski savet Kosova
SSK. hr. 72/2021, dana: 24. marta 2021. god.

Sa iznetog, odluceno je kao u izreci ovog resenja,

Od svega sto je gore navedeno, procenjuje se da radnje sudije Adnan Isufi ne ispunjavaju
disciplinske elemente nedolicnog ponasanja, propisane clanom 5, stay 2, podstav 2.2. i 2.15.
Zakona 0 disciplinskom postupku sudija i tuzilaca, kao sto se navodi od strane zalioca.

Iz izvodenih dokaza od strane predsedavajuce istraznog odbora, odnosno iz spisa krivicnog
predmeta PM. br. 154/20. nije utvrdeno daje sudija Adnan Isufi tokom vodenja postupka na rocistu
20.10.2020. tretirao nejednako bilo koju stranu i druge ucesnike u postupku. Naprotiv, na osnovu
zapisnika rocista koja je odrzana dana 20.10.2020. vidi se da je sudija Isufi vodio citav tok rocista
u skladu sa zakonskim propisima uz postovanje etickog koda za sudije. Sudija je nadlezan da
obezbedi disciplinu i dobar tok glavnog pretresa, dok drugi ucesnici se obavezuju da to ispostuju.

Nakon ocene svih dokaza pojedinacno i u medusobnoj povezanosti, Sudski savet Kosova ocenio da
ne stoji navod nadlezncg organa daje sudija Isufi, na rocistu glavnog pretresa 0 krivicnom predmetu
PM br. 154/20. pocinio disciplinski prekrsaj, propisan clanom 5. stay 2. podstav 2.2. i 2.15. Zakona
o disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca.

Da bi se pravilno ustanovilo cinjenicno stanje, Sudski savet Kosova je izveo sledece materijalne
dokaze: Izvestaj 0 cinjenicama i dokazima prikupljenim tokom istraznog postupka od 21.
2021, podnesak 0 nedolicnom ponasanju od 23.10.2020. podnet od strane advokata

, zahtev nadleznog organa za pokretanje disciplinskog postupka, zapisnik rocista glavnog
pretresa od 07.10.2020, pismo sudije od 13.10.2020, pismo branioca od 09.10.2020, pismo sudije
Isufi od 08.10.2020, zapisnik rocista glavnog pretresa od 14.10.2020, sluzbenu belesku od
05.10.2020, nalog za psihijatrijski pregled od 20.10.2020, zapisnik glavnog pretresa od
20.10.2020, zahtev Osnovnom sudu zajedno sa lekarskim izvestajima 0 maloletnici otpusni
list poliklinike " od 11.09.2020. kao i izvestaj forenzicke psihijatrijske sluzbe Kosova 0

predmetu PM. br. 154/20. od 11.11.2020.
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